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ФОНД ЗА ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ 
НА МАКЕДОНИЈА 

 
 

Врз основа на член 9 став 1 б точка 3, член 33 и член 56 став 1 точка 3  од Законот за 
здравствено осигурување („Службен весник на Република Македонија“ број 25/2000, 
96/2000, 50/2001, 11/2002, 31/2003, 84/2005, 37/2006, 18/2007, 36/2007, 82/2008, 98/2008, 
6/2009, 67/2009, 50/2010, 156/2010 и 53/2011), Управниот одбор на Фондот за здравствено 
осигурување на Македонија на седницата одржана на 27 декември 2011 година, донесе 

                                                                                   
П Р А В И Л Н И К  

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА ИНДИКАЦИИТЕ 
ЗА ОСТВАРУВАЊЕ НА  ПРАВО НА ОРТОПЕДСКИ И ДРУГИ ПОМАГАЛА 

 
Член 1 

Во Правилникот за индикациите за остварување на право на ортопедски и други 
помагала („Службен весник на Република Македонија“ број 33/2011,  66/2011 и 99/2011),  
во член 16 став 3, се додаваат зборовите: „Ова право го остваруваат еднаш годишно со 
заверка на една потврда и испорака на утврдената годишна количина до 6 навлаки 
(чорапи) еднократно.“ 

 
Член 2 

Во член 57 став 1, точката 3 се менува и гласи:  
„3) задушен слушен апарат кај сите видови нарушување на слух за осигурени лица над 

65 години. За осигурените лица до 18 години, задушен слушен апарат со најмалку четири 
канали, а за осигурените лица од 18 години до 65 години, задушен слушен апарат со 
најмалку два канали.“ 

 
Член 3 

Во списокот на ортопедски и други помагала по помагалото од вид 3, шифра 110303 – 
„за оштетување на слухот од 80 до 120 децибели“, се додава следната табела: 



Службен весник на РМ, бр. 5 од 12.1.2012 година 

2 од 9 

 
 
 
 
                                                                    



Службен весник на РМ, бр. 5 од 12.1.2012 година 

3 од 9 

Член 4
Во списокот на ортопедски и други помагала, делот од табелата со шифра на 

ортопедско помагало  навлака за чунка, вид 1, шифра 1505, се заменува со следната 
табела: 
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Член 5 
Во шифрарникот на ортопедски и други помагала, по помагалото од вид 3, 

шифра 110303 –„ за оштетување на слухот од 80 до 120 децибели“, се додава 
следната табела: 

 
Член 6 

Овој правилник влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен весник на 
Република Македонија“, ќе се објави по добивањето на согласност од министерот за 
здравство, а ќе се применува од 15 јануари 2012 година. 

 
      Бр. 02-20490/3                                        Управен одбор 
27 декември 2011 година                               Претседател, 
           Скопје                                                    Јован Грповски, с.р. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


